Secundo fuit sol claritatis
Tercio fuit sol caritatis. i. caliditatis.

Pars prima huius monitis i qua tractatur de puritate beate virginis et quoniam fuit sacrificata in utero matris.

Primo igitur isto monite ad de claritudinem puritatem beate virginis mouet unum dum. Utru bta ergo fuit sanctificata antequam nata. Ad cuius dubij declarationem scienduz est Bm Archi. de con. di. iiii. c. firmissime. et Alex. in tercia pte. i tractatu de incarnatione Christi. q. xiiii. qd duplex est natuitas. s. in utero et ex utero. Natuitas in utero est quia organicato corpore creata et infundita aia. qd alio nomine Bm. De aureoli. Etceptio. Natuitas ex utero est quia de curvis non in mensibus filius apparuit in mundo. Si de prima natuitate loquimur sic nulla est questione. qd nulla res potest sanctificari antequam sit. loquendo deo de puritate tuis. qd omnis operatio presupponit potentiam. et omnis potentia presupponit substantiam. et omnis subiecta presupponit essentiam. Si autem loquamur de secunda natuitate ex utero. sic omnes docentes. quis diversimode percepit affirmat beatam virginem sanctificata fore antequam nata. maxime Alex. ubi super et franciscus de maromis. i tractatu deceptio virginis. et Bona. i tercio. dis. iiii. et Ricardus ibidez. arti. primo. q. iiij. et beatus Thos. i tercia pte. q. xxvij. arti. pmo. Quae oculo probat triplici via. ratione. s. auctoritate et figura. tione. Primo probat ratione generali et particuliari. Ratione generali sic. Ecclesia non potest errare. et qui oppositum tenet hereticus est. sed si non fuisset sanctificata erraret celebrando eius natuitatem. qd statui in peccato non debet gaudium nec solennitas. sed potius dolor et luctus. qd propositum. Ratione spaliatione. idem probat sic. Si quod minus videtur inesse mest. qd et id quod magis. ut habeatur in topis. Exemplum de rege religiosum honorare. sequitur qd multo magis tuus eius honorare eum debet. Et Jeremias fuit sanctificatus in utero ut habeatur Iere primo. Priorum exires de ventre sanctificatus. Et Iohannes baptista fuit sanctificatus in utero. vmo dicit Elisabeth ad Mariam. Ut autem haec est vox salutantis tue in auribus meis. exultauit in gaudio in utero meo. Vbi dicit pater tuus Ambrosius. Non plus fuit mater repletata spiritu sancto quam filius. sed filius repletus repletus et matrem. Si igitur minor est evidencia de sanctificatione istorum quod de sanctificatione virginis. et isti fuerint sanctificati ut patitur. qd multo magis virgo Maria. Secundo idem probat auctoritate Ber. di. Quod paucis mortalium ostendat esse collatum secundum ordinum sanctificationis in utero. fas non est certe dicere tante virginis esse negatur. Ita auctoritate Anselmi in libro deceptu virginali. di. Decebat ut illius huius secundum conceptio de mire purissima fieret ea puritate quam maior sub eo neque intelligi. Tertio

clo idem probat figuratio. Nam uero scribitur. Egressus est uirga de radice Jesse. i linea generationis regia quod in Jesse fuit radicata. et flos de radice eius ascendet. i. ergo Maria. et regescet super eam spus domini tecum. Item numeri. pmo. scribitur quod uirga Aaron. i. Maria quod fuit de stirpe Aaron. sublata de tabernaculo. i. misericordia uterum inuenita est floruisse domini secundum spus scripti. Unde hoc dicat. Augustinus ad Dardanum dicit. Non video quod edificetur hoies in domum dei ad habendum in se in habitantem deum nisi cum fuerint renatae. Si ergo renatae presumunt nativitatem. sequitur quod an nativitatem non potuit sanctificari. Ad hunc rendetur Bm Ricardus. ubi super in ratione pmo argumentum quod ista sanctificatione de quod loquitur Augustinus est illa quod fit per sacramentum baptismi quod non uenit nisi ex utero natum ut dicunt omnes doctores. iiii. Propter ista sanctificatione virginis fuit preuata et a deo separata privilegiata. Ait. nobis Thos. ubi super in ratione scripti argumentum quod deo non alligauit potentiam suam legi sacramentorum. Tertio. si queratur quoniam fuit sanctificata si scilicet in pmo dico deceptio vel post deceptio siue aie infusione. Si dicatur quod in deceptione. Contra. quod videtur impossibile. includit. non. quod an peccauit quod esset. quod sanctificari nihil aliud est quam liberari a peccato vel includit quod sanctificari nihil aliud sit quam a peccato originali separari. Si tu dicas quod sanctificatione est post infusionem aie. sequitur quod in pmo dico deceptio straxit originale peccatum. a quo postea per sanctificationem purgata fuit. et isto modo includit in laqueum. Ad hunc rendetur quod si loquamusur Bm modum illo. quod tenet virginem deceptam in peccato originali. sanctificata fuit per infusionem aie quod mihi non placet. Si vero loquimur Bm modum doctorum nostrorum. sic dico quod sanctificata est in pmo deceptio. Et quoniam tu dicas quod non est possibile. quod includit quod an peccauit quod esset. Dico quod duplex est puritas nature. s. et tuis. Prioritas nature quoniam duo sunt simul tpe. unum tamquam presupponit aliud vel est causa eius. Prioritas tuis quoniam unum preservat aliud duratione. ut inquit plus in pmo predicationis. Non ergo fuit plus tpe virgo sanctificata quam in utero nata sed simul tpe fuit utruncumque. fuit enim prius natura in utero nata quam sanctificata. Vnde notandum Bm Ricardus. in tercio. di. iiii. ar. iiii. q. iiii. quod aliquid de sanctificari tripliciter. Primo de esse non sancto fieri sanctum. Et isto modo non fuit sanctificata beata virgo. qd presupponit ipsa fuisse peccatrice. Secundo modo de esse sancto fieri magis sanctum. Et tertio modo de non esse sancto fieri sanctum. sed simul accipiendo esse accipere et sanctitatem et sic virgo Maria fuit sanctificata. Et quoniam subiungitur quod hunc id est quod a peccato originali preservari. dico quod multum interest. Nam ad strahendum peccatum originale tria requruntur. s. organizatione corporis. creatio anime vivente cum corpore. et statutum legis diuine quod ordinavit quod anima quod coniungit carni propagare ab Adam fit priuata dei visione et obligata pene eterne. Virgo autem Maria habuit carnis sue lineationem. et animam

infusionē. H̄ deus d̄grue et d̄uenient̄ suspendit
iniaz vt p̄z sup̄ in die oceptiōis. ne ip̄a in pec-
catū originale incideret. Et sic p̄z quidē a pec-
cato originali p̄seruari. Sz aliud est sc̄ificari.
Nā sanctificatio b̄m doc̄. illuminatū vbi supra-
est missio sp̄us sancti ad aiaz sc̄ificandā. Et iō
in oceptiōe v̄gimis descēdit sp̄us sancti i aiaz
eius non ut purgaret eam ab aliq̄ p̄cto q̄b non
erat h̄ vt h̄cēt gr̄am et in ip̄a d̄firmare ita q̄
nō posset vñq̄ peccare mortalit̄ nec venialit̄.
Est aut̄ triplex sc̄ificatio b̄m predictum doc̄.
quantū ad p̄ns spectat. Prima ē vniuersal
que aiā sanctificatur q̄r. s. a p̄cto purgaēt et ei
gr̄a d̄ferēt. h̄ non d̄firmaēt q̄n possit recedere a
gr̄a. et h̄ soluz fit p̄ sacra. Sc̄da est sp̄alis q̄
anima purgaēt a culpa. Accipit gr̄am. d̄firmaēt
in gr̄a. ne possit p̄cēm mortale icurrere. Et sic
fuit sanctificatio Iohānis et Jeremie. Tercia
est singularis q̄ anima sc̄ificaēt nō purgatiōe
a culpa q̄ non ē h̄ collatiōe gr̄e et d̄fimatione.
ita ut nō possit peccare mortalit̄ nec venialit̄.
Et h̄ modo fuit sanctificata v̄go Maria in pri-
mo instāti sue oceptiōis. Et sic p̄z pars prima
hui⁹ b̄monis.

Pars sc̄da huius sermonis. in q̄ tracta-
tur de claritate et illuminatione intel-
lectus beate virginis.

Secundo in isto b̄mone tractandū ē de
illuminatione intellectus b̄te virginis.
Nā in illa sanctificatiōe dicta p̄tum ad
rationem et intellectū tanta ei sapie claritas a
deo sup̄fusa ē q̄ vix p̄t exp̄mi. Nō. n. imme-
rito vocata ē Maria. q̄ noia debet esse rebus
cōsona. xij. q̄. i. m. e. cleric⁹. et de p̄ben. et dig.
e. cum b̄m ap̄lm. Insti. de dona. g. est et aliud.
Sed b̄m Nero. interpretat̄ Maria illuminata vel
illuminatrix. q̄ intellectū habuit eleuatū et il-
luminatū sup̄ oēs alias creaturas puras. Sup̄
Neronē q̄ habuit peritaz arcū mechanizaz.
Sup̄ Aristotile q̄ omnī elemētoꝝ ac natura-
lum rez̄ clarā noticiā habuit. quapropter rez-
gula in natura nūcupat̄. Sup̄ Platonē q̄ sub-
stantiaz. sepataz. noticiā tradidit. Sup̄ Pto-
lomeū regē q̄ astroꝝ om̄iuz noticiaz acq̄huit.
Sup̄ Moysen q̄ rez̄ creataruz nouit originez
q̄b Aristoteles ignorauit. vt volūt theologii i
ij. di. i. v̄ditz̄ deū facie ad faciez. Super Ste-
phanuz q̄ vidit celos aptos. Act. l. ca. Sup̄
Paulū q̄ v̄sqz ad terciū celum raptus est. ij. ad
Cor. xij. Sup̄ David q̄ fuit b̄m theologos in p̄
mo. dis. ij. eximius xp̄bz̄. eo q̄ altiora xp̄be
tauit. Sup̄ Iohannē baptistā q̄ pdixit aduen-
tum xp̄i. et digito demonstrauit. di. Ecce agn⁹
dei r̄c. Sup̄ Iohannē euāgelistā. de q̄ loqtur
Aug⁹. di. Si p̄z alti⁹ intonasset et eū mundus
cape nō potuisset. q̄n dixit. In principio erat
verbum. Sup̄ om̄es sanctos et sanctas dei fuit